
                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ  

e-mail: t01mso2@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Φ. Χριστοφιλέα 

Τηλέφωνο: 210 344 2327 

FAX: 210 344 2331 
 

  
 
 
 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
      Μαρούσι, 02/07/2018 
     Αρ. πρωτ.   109764/Ζ1 

  
 

           ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

ΘΕΜΑ : «Καθορισμός νηπιαγωγείων για την πρακτική άσκηση των φοιτητών/τριών του Τμήματος 

Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και  Εκπαίδευσης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης κατά το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019».  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις α)της παρ.2 του άρθρου 4 του π.δ. 320/83 «Οργάνωση και λειτουργία των 

Παιδαγωγικών Τμημάτων των Α.Ε.Ι.» (Α΄116) β)Του π.δ. 125/2016 (A΄210) «Διορισμός, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και γ) Του  π.δ. 18/2018 (Α’ 31), 

2. Το με αρ.πρωτ. 1482/23-04-2018 (ΥΠ.Π.Ε.Θ. 67266/Ζ1/27-04-2018) αίτημα του Τμήματος 

Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του Α.Π.Θ.,  

3. Τη με αρ.πρωτ. Φ.1/Γ/133/87618/Β1/29-05-2018 εισήγηση του άρθρου 24 του ν.4270/2014 

(Α’143), όπως ισχύει, από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

δεδομένου ότι η εν λόγω Υ.Α. αφορά στον καθορισμό των σχολικών μονάδων του Νομού 

Θεσσαλονίκης (το σύνολο των Νηπιαγωγείων και των Τμημάτων  Ένταξης αυτών), στις οποίες θα 

ΑΔΑ: ΩΨ6Ε4653ΠΣ-ΜΑ9



πραγματοποιήσουν πρακτική άσκηση οι φοιτητές/τριες του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής 

Αγωγής και Εκπαίδευσης του Α.Π.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019. 

 

 

 

                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

       Την πραγματοποίηση της πρακτικής  άσκησης των φοιτητών του Τμήματος Επιστημών 

Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του Α.Π.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019 στο σύνολο 

των Νηπιαγωγείων του Νομού Θεσσαλονίκης και των Τμημάτων Ένταξης αυτών.  

       Ο Πρόεδρος του οικείου Τμήματος ή ο υπεύθυνος Καθηγητής οφείλει να ενημερώνει εγκαίρως 

τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, καθώς και το Διευθυντή του σχολείου για 

τις ημερομηνίες κατά τις οποίες θα πραγματοποιούνται οι επισκέψεις των φοιτητών στο σχολείο 

τους. 

      Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
                                                                                                    Ο     ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΨ6Ε4653ΠΣ-ΜΑ9


		2018-07-03T11:11:31+0300


		2018-08-08T11:10:45+0300
	Athens




